
　
　

 

2022年 秋号

草加市立病院

新 任 挨 拶

◆草加市立病院 基本理念◆

草加市立病院は、市民のいのちと健康を守り、地域医療の中核を担うことを使命とします。

◆草加市立病院 基本方針◆

1 地域中核病院の役割 1 安全で良質な医療の提供

1 患者中心の医療の確立 1 健全経営の確保

7月から小児科医として赴任しました田中里奈（さとな）と申します。

患者さんひとりひとりに寄り添った診療を心がけてまいります。

少しでも地域の皆様のお力になれましたら幸いです。

よろしくお願いいたします。

草加市立病院

10月から小児科医として赴任しました坂川由里歌と申します。

不慣れでご迷惑をおかけするかもしれませんが、子供たちとそのご家族

の健康のために日々精進してまいります。

何卒よろしくお願いいたします。

10月から着任となりました医師8年目の氏川彩と申します。

昨年脳神経外科専門医を取得しました。

今後、脳血管内治療医等の次のステップを目指しつつ、出身地である埼

玉県の地域医療に貢献できたらと思います。

どうぞよろしくお願い致します。

脳神経外科 氏川彩 医師

小児科 坂川由里歌 医師

小児科 田中里奈 医師



　
　

草加市立病院は予約制で、ご予約のある患者さんを優先して診療を行っております。

紹介状をお持ちの患者さんは初診診療予約が出来ますので、お待ち時間の短縮やス

ムーズな受診のため、事前に診療予約の上、当日は紹介状をご持参ください。

また、当院の血液内科、腎臓内科、膠原病内科、緩和ケア科、放射線科は完全予約

制です。必ず予約をお取りください。

血液内科、腎臓内科、緩和ケア科、放射線科は患者さんからご予約申込頂くことは

できません。紹介元の医療機関からお申し込みください。

2022年12月

外来予約専用ダイヤル（紹介状をご用意の上、ご予約お申込ください）

０４８-９４６-２３０５
受付時間 月～金：AM8：30～PM17：00 第1・3土：AM8：30～PM12：00

2023年 1月

受診の際はご予約を


